СОВЕТ ШУШМАБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Школьная, д. 16, с. Шушмабаш, Арский муниципальный район, 422036

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ АРЧА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ШУШМАБАШ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

Мәктәп урамы, 16 йорт, Шушмабаш авылы, Арча муниципаль районы,422036

Тел. (84366) 93-1-24 факс (84366) 93-1-24. E-mail: Shush.Ars@tatar.ru

Постановление Главы муниципального образования

Шушмабашского сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан

от 31 октября 2019г.

№8

О назначении схода граждан в д. Ишнарат Шушмабашского сельского поселения Арского муниципального района по вопросу введения и использования средств самообложения граждан

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», ст. 23 Устава Шушмабашского сельского поселения Арского муниципального района, глава муниципального образования Шушмабашского сельского поселения Арского муниципального района ПОСТАНОВИЛ:

- 1. Назначить на 13 час. 00 мин. 24.11.2019 г. сход граждан по вопросу введения самообложения в д. Ишнарат Шушмабашского сельского поселения Арского муниципального района по адресу: д. Ишнарат, ул. Победа, д.9а.
 - 2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:
- « Согласны ли вы на введение самообложения в 2020 году в сумме 400 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории д. Ишнарат Шушмабашского сельского поселения, за исключением студентов, обучающихся по очной форме обучения, инвалидов 1 группы, граждан старше 70 лет, размер платежей для которых составляет 200 рублей и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
- устройство основания и покрытия дорожного полотна из щебня дорожно- уличной сети в д.Ишнарат: ул. Ф.Миннуллина-73м?

« **3A**»

«ПРОТИВ»»

- 3. Организатором схода граждан по вопросу введения самообложения в д. Ишнарат Шушмабашского сельского поселения Арского муниципального района определить исполнительный комитет Шушмабашского сельского поселения.
- 4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах в местах массового скопления граждан по адресу: РТ, Арский район, д. Ишнарат, ул. Победа, д.11а, официальном сайте Арского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети интернет по

веб-адресу: http://arsk.tatarstan.ru и опубликовать на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования

Глава Шушмабашского сельского поселения

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ

В.В.Сагитов